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Wstęp

Niniejszy program działania ma na celu wyznaczenie kierunków dalszego rozwoju
Łabiszyńskiego Domu Kultury oraz wzmocnienie i poprawę jakości oferty kulturalno-
oświatowej.

Wizja

Łabiszyński Dom Kultury to instytucja z długoletnią historią wpisaną w tożsamość
mieszkańców. Usytuowana w miejscu o znaczeniu historycznym, łączy dziedzictwo
kulturowe z nowoczesnością, szanuje przeszłość i kreuje przyszłość. Jest miejscem spotkań
łączącym różne pokolenia mieszkańców, otwartym na turystów. Wychodzi z propozycją
działań i reaguje na potrzeby środowiska lokalnego oraz inicjatywy aktywnych grup
społecznych. Podejmuje współpracę z instytucjami oświatowymi i kulturalnymi zapraszając
do wspólnego działania i wspierając inicjatywy partnerów. Kieruje ofertę kulturalno-
oświatową do środowisk wiejskich gminy Łabiszyn poprzez działalność świetlic
i współpracę z lokalnymi liderami wykorzystując ich potencjał i doświadczenie. Oferuje
mieszkańcom, a także turystom różnorodne formy aktywnego spędzania czasu wolnego.

Misja

Łabiszyński Dom Kultury dąży do:

> zaangażowania mieszkańców w życie kulturalno-społeczne Gminy Łabiszyn,
uwzględniając potrzeby, oczekiwania i ambicje środowiska,

> wzmacniania więzi społecznych i tożsamości lokalnej,
> stwarzania mieszkańcom możliwości rozwoju pasji i zainteresowań,
> poszerzenia grona odbiorców swojej oferty.
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Cele i zadania

Cele i zadania Łabiszyńskiego Domu Kultury określone zostały w jego statucie. W kontekście
przedstawionej misji i wizji obejmują one w szczególności:

> organizację imprez kulturalnych, artystycznych, sportowych i rekreacyjnych,
> prowadzenie stałych zajęć w formie kół zainteresowań, sekcji, warsztatów, klubów,
> edukację kulturalną,
> tworzenie warunków do rozwoju aktywności kulturalno-oświatowej, artystycznej

i rekreacyjnej,
> inicjowanie i zaspokajanie potrzeb mieszkańców w obszarze kulturalno-oświatowym,
> promocję działalności i dorobku amatorskiego ruchu artystycznego oraz twórczości

profesjonalnej,
> animowanie czasu wolnego we współpracy z instytucjami kulturalnymi, placówkami

oświatowymi, świetlicami, lokalnymi liderami, organizacjami pozarządowymi,
grupami nieformalnymi,

> rozbudzanie i rozwijanie wrażliwości estetycznej,
> podejmowanie inicjatyw mających na celu integrację środowiska lokalnego,
> promocję bieżącej działalności instytucji kultury z terenu Gminy Łabiszyn,
> dbałość o lokalną tradycję i dziedzictwo kulturowe,
> gromadzenie, ochronę, dokumentację i udostępnianie dóbr kultury,
> organizowanie działań integracyjnych dla osób z niepełnosprawnościami,
> promocję walorów kulturowych, turystycznych i rekreacyjnych gminy,
> krzewienie, upowszechnianie i kultywowanie wiedzy o mieście, regionie oraz

tradycjach lokalnych i narodowych,
> podejmowanie starań o pozyskiwanie środków finansowych na realizację działań

statutowych z funduszy zewnętrznych,
> działalność wystawienniczą.

Przedstawione cele i zadania realizowane będą m.in. poprzez:

> organizację zajęć kulturalno-oświatowych w formie kół zainteresowań, sekcji,
klubów, pracowni artystycznych itp.,

> organizację i koordynowanie imprez i wydarzeń (koncerty, wystawy, wywiady,
przeglądy, turnieje, zawody, warsztaty, festyny, spektakle, plenery, seanse filmowe,
kiermasze, prezentacje itp.) o zasięgu lokalnym, regionalnym, krajowym
i międzynarodowym z wykorzystaniem infrastruktury i dostępnego zaplecza
technicznego, także we współpracy z innymi instytucjami kultury, placówkami
oświatowymi, świetlicami, lokalnymi liderami, organizacjami pozarządowymi,
grupami nieformalnymi,

> współudział w akcjach charytatywnych i profilaktycznych,
> organizację różnorodnych form aktywnego spędzania czasu wolnego,
> promocję działalności w mediach społecznościowych i na nowo utworzonej stronie

internatowej,
> ukierunkowanie oferty na konkretne grupy docelowe,
> redagowanie publikacji i materiałów promocyjnych,
> organizację udziału w wydarzeniach kulturalnych w regionie,
> organizację turystyki kulturowej,
> prezentację twórczości i działalności lokalnych artystów, pasjonatów,
> wydłużenie godzin pracy instytucji.
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Organizacja bieżącej działalności (zasoby kadrowe) i współpraca

Wraz z rozwojem i poszerzaniem oferty kulturalno-oświatowej Łabiszyńskiego Domu
Kultury struktura zatrudnienia będzie modyfikowana. W zależności od potrzeb działalność
instytucji wspierana będzie poprzez:

> wolontariat,
> zwiększanie zatrudnienia pracowników merytorycznych (instruktorzy sekcji, kół

zainteresowań itp.),
> współpracę z jednostką samorządu terytorialnego, Powiatowym Urzędem Pracy,

biblioteką i innymi jednostkami organizacyjnymi, placówkami oświatowymi,
sołectwami, stowarzyszeniami, klubami, grupami nieformalnymi,

> stałe podnoszenie kwalifikacji kadry (udział w szkoleniach i kursach).

Wizerunek oraz działania marketingowe

Działania związane z powyższą misją i wizją instytucji mają na celu:

> ujednolicenie identyfikacji wizualnej,
> utworzenie i systematyczny rozwój strony internetowej,
> współpracę w zakresie promocji wydarzeń z sołectwami, parafiami, szkołami

i jednostkami organizacyjnymi Gminy Łabiszyn,
> promocję działalności poprzez tradycyjne kanały dystrybucji informacji (ulotki,

plakaty) oraz formy online (newsletter, video-zaproszenia itp.),
> współpracę z mediami (prasa, radio, telewizja).

Zasoby lokalowe

Działalność Łabiszyńskiego Domu Kultury będzie realizowana z wykorzystaniem potencjału
lokalowego:

> budynek przy ulicy Parkowej,
> Wozownia,
> gotyckie piwnice,
> amfiteatr,
> marina,
> świetlice wiejskie.

Prounim d / i a l a n i a l ah i s/Mi^kieno Domu Kulum na lata 2021-2028


